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WIR SETZEN AUF QUALITÄT

ie Qualität der Kursinhalte, der

Durchführung und die Ausgewo-

genheit des Weiterbildungsange-

bots werden von einer Arbeitsgruppe

 geprüft. Die zurzeit rund 500 diplomierten

Yogalehrenden YS integrieren dieses Wis-

sen in ihren eigenen Yogaunterricht und

fördern damit die Kursteilnehmer/-innen

nachhaltig auf verschiedenen Ebenen.

Untenstehend finden Sie eine Auswahl

der rund 500 diplomierten und anerkann-

ten Yogalehrenden YS mit einer vierjähri-

gen Yogaausbildung. Einige haben sich

zur Komplementärtherapeutin/zum Kom-

plementärtherapeuten Methode Yoga-

therapie weitergebildet. Das gesamte

Lehrerverzeichnis ist unter www.yoga.ch

aufgeführt.

Yoga Schweiz setzt sich für eine qualitativ gute Ausbildung ein und un-

terstützt die ausgebildeten Yogalehrenden in ihrer beruflichen Entwick-

lung mit einem speziell dafür zusammengestellten Weiterbildungs-

angebot, das die unterschiedlichen Anforderungen an den heutigen

Unterricht berücksichtigt.

D

VON NICHTS KOMMT NICHTS –

ausser man tut es. 

Wir zeigen Ihnen wie!

Unter www.yoga.ch

finden Sie Ihre/n 

Yogalehrer/in.

LISTE DER YOGALEHRENDEN

NAME VORNAME PLZ ORT MAIL WEBSITE

Ohlig Adelheid 2504 Biel ohlig@luna-yoga.com www.luna-yoga.com
Stühl Nones Margareta 2540 Grenchen stuehl@schweizeryogazentrum.ch www.schweizeryogazentrum.ch
Ledermann Gabi 2560 Nidau gabi@lets-go-yoga.ch www.lets-go-yoga.ch
Bruni Brigitte 3008 Bern brigitte.bruni@bluewin.ch www.brigittebruni.ch
Waefler Bhattacharya Ruth 3008 Bern ruthwaefler@india.com www.saptayoga.com
Ackermann Francine 3011 Bern francine@bern-yoga.ch www.bern-yoga.ch
Yonne-Konishi Yaira 3014 Bern yaira.yonne@tapas-yoga.ch www.yairayonne.ch
Schneider Gabriela 3047 Bremgarten/BE gabrielaschneider@bluewin.ch www.yogaundco.com
Brand-Westphale Yvonne 3052 Zollikofen yvonne.brand@bluewin.ch www.yoga.ch/brand-yvonne
Westhauser Ruth 3122 Kehrsatz yoga.tapas@bluewin.ch www.tapas-yoga.ch
Auf der Maur Daniel 3534 Signau info@aufdermaur-coaching.ch www.aufdermaur-coaching.ch
Haller Barbara 3550 Langnau b.haller@yoga-langnau.ch www.yoga-langnau.ch
Hugo Katharina 3902 Brig-Glis info@institut-lebensgestaltung.ch www.institut-lebensgestaltung.ch
Felber Carla 4054 Basel carla.felber@lotosyoga.ch www.lotosyoga.ch
Lüscher Barbara 4900 Langenthal info@yogatelier.ch www.yogatelier.ch
Helbling Christine 5400 Baden info@yogastudiobaden.ch www.yogastudiobaden.ch
Keller Sabine 5400 Baden mail@dein-yoga.ch www.dein-yoga.ch
Antunez Angels 5430 Wettingen info@corimans.ch www.corimans.ch
Scherrer-Riedweg Rachel 8001 Zürich info@yogaperle.ch www.yogaperle.ch
Corti Silvia 8302 Kloten silviacorti@bluewin.ch www.yoganow.ch
Schönholzer Anita 8355 Aadorf info@yoga-atelier.ch www.yoga-atelier.ch
Hubeli Heidi 8400 Winterthur heidi.hubeli@bluewin.ch www.winterthur-yoga.ch
Schwarber Renate 8400 Winterthur info@yoga-mandira.ch www.yoga-mandira.ch
Mayer Manuela 8707 Uetikon info@yogazuerichsee.ch www.yogazuerichsee.ch
Timm Irène 8708 Männedorf info@yogastern.ch www.yogastern.ch
Guggenbühl Claudia 8800 Thalwil info@meditationszentrum.ch www.meditationszentrum.ch
Haake Andreas 8800 Thalwil info@sama-ayurveda.ch www.sama-ayurveda.ch
Baumann-Tapprich Carolina 8832 Wilen carolina.bt@yogazeitraum.ch www.yogazeitraum.ch
Gelpi Evelyn 9000 St. Gallen evelyngelpi@hotmail.com www.yoga-in-der-altstadt.ch


